ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2016 г. г. Ставрополь № 269-п

О внесении изменений в Правила формирования и реализации краевой ад
ресной инвестиционной программы, утвержденные постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила
формирования и реализации краевой адресной инвестиционной программы,
утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края
от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и
реализации краевой адресной инвестиционной программы» (с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 07 июля 2014 г. № 264-п, от 14 апреля 2015 г. № 155-п и от 28 октября
2015 г. № 465-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края -  министра экономического разви
тия Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В .В .Владимиров

&Щ ВЕРЖДЕНЫ

^тйрня 2016 г. № 269-п

кием Правительства
польского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила формирования и реализации краевой адресной
инвестиционной программы

1. Абзац третий пункта 12 признать утратившим силу.

2. Пункт 16 дополнить абзацами следующего содержания:
«В отношении объектов капитального строительства государственной

собственности и (или) объектов недвижимого имущества государственной
собственности, включаемых в адресную программу на основании решений о
бюджетных инвестициях и решений о предоставлении субсидий предприяти
ям, реализация которых не планируется в рамках мероприятий государствен
ных программ, а также решений о бюджетных инвестициях, реализация ко
торых планируется в рамках государственных программ и срок реализации
которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обя
зательств на текущий финансовый год и плановый период, ответственные
исполнители государственных программ, главные распорядители средств
краевого бюджета с предложениями в адресную программу помимо доку
ментов, предусмотренных настоящим пунктом, представляют данные реше
ния.

В отношении объектов капитального строительства, укрупненных ме
роприятий и (или) объектов недвижимого имущества, финансирование кото
рых осуществляется (планируется осуществлять) с привлечением средств
федерального бюджета, ответственные исполнители государственных про
грамм, главные распорядители средств краевого бюджета с предложениями
в адресную программу помимо документов, предусмотренных настоящим
пунктом, представляют копию соглашения, заключенного между федераль
ным органом исполнительной власти и Правительством Ставропольского
края о предоставлении средств федерального бюджета.».

3. Абзац десятый пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Положения настоящего пункта не распространяются на объекты капи

тального строительства государственной собственности и (или) объекты не
движимого имущества государственной собственности, включаемые в адрес
ную программу на основании решений о бюджетных инвестициях и решений
о предоставлении субсидий предприятиям, реализация которых не плани

2

руется в рамках мероприятий государственных программ, а также решений о
бюджетных инвестициях, реализация которых планируется в рамках госу
дарственных программ и срок реализации которых превышает срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый
год и плановый период.».